
  

UCHWAŁA NR VI/57/2019 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 28 maja 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2019 roku poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2245, 2354, 

2500 z 2019 r. poz. 303, 326, 534) Rada Gminy postanawia: 

§ 1. Zwiększyć  plan dochodów i  wydatków o 41 263 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w załączniku „Zadania i zakupy inwestycyjne na 2019 r. – zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku „Dotacje udzielone z budżetu gminy w 2019 roku” – zgodnie 

z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Objaśnienia wprowadzonych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 4. 

§ 5. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetowe ogółem 8 129 531,37 zł w tym: 

1) bieżące – 7 697 795,37 zł w tym zadania zlecone – 1 701 587,91 zł 

2) majątkowe –  431 256,00 zł. 

2. Wydatki budżetowe ogółem 8 166 381,37 zł w tym: 

1) bieżące – 7 682 376,37 zł w tym zadania zlecone – 1 701 587,91 

2) majątkowe – 484 005,00 zł. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 36 850,00 zł zostanie sfinansowany  środkami wolnymi, jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2019 r.

Poz. 3185



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/57/2019 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 28 maja 2019 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 225 897,00 0,00 14 063,00 239 960,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 37 000,00 0,00 14 063,00 51 063,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 2 101,00 2 101,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 
37 000,00 0,00 6 940,00 43 940,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 5 022,00 5 022,00 

bieżące razem: 5 982 624,46 0,00 14 063,00 5 996 687,46 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
228 137,96 0,00 0,00 228 137,96 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 298 000,00 0,00 27 200,00 325 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 298 000,00 0,00 27 200,00 325 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 298 000,00 0,00 27 200,00 325 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3185



majątkowe razem: 404 056,00 0,00 27 200,00 431 256,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
106 056,00 0,00 0,00 106 056,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 1 701 587,91 0,00 0,00 1 701 587,91 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 8 088 268,37 0,00 41 263,00 8 129 531,37 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
334 193,96 0,00 0,00 334 193,96 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 399 720,00    258 570,00    258 570,00    0,00    258 570,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    141 150,00    141 150,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 6 288,00    6 288,00    6 288,00    0,00    6 288,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 406 008,00    264 858,00    264 858,00    0,00    264 858,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    141 150,00    141 150,00    0,00    0,00    0,00    

 60004  
Lokalny transport 

zbiorowy 

przed zmianą 24 000,00    24 000,00    24 000,00    0,00    24 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 120,00    2 120,00    2 120,00    0,00    2 120,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 26 120,00    26 120,00    26 120,00    0,00    26 120,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 24 000,00    24 000,00    24 000,00    0,00    24 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 120,00    2 120,00    2 120,00    0,00    2 120,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 26 120,00    26 120,00    26 120,00    0,00    26 120,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 375 720,00    234 570,00    234 570,00    0,00    234 570,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    141 150,00    141 150,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 4 168,00    4 168,00    4 168,00    0,00    4 168,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 379 888,00    238 738,00    238 738,00    0,00    238 738,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    141 150,00    141 150,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3185



  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 102 270,00    102 270,00    102 270,00    0,00    102 270,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 4 168,00    4 168,00    4 168,00    0,00    4 168,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 106 438,00    106 438,00    106 438,00    0,00    106 438,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 16 000,00    16 000,00    16 000,00    3 000,00    13 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 10 000,00    10 000,00    10 000,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 26 000,00    26 000,00    26 000,00    3 000,00    23 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 71004  
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 7 000,00    7 000,00    7 000,00    3 000,00    4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 10 000,00    10 000,00    10 000,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 17 000,00    17 000,00    17 000,00    3 000,00    14 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4300 
Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 4 000,00    4 000,00    4 000,00    0,00    4 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 10 000,00    10 000,00    10 000,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 14 000,00    14 000,00    14 000,00    0,00    14 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

750   
Administracja 

publiczna 

przed zmianą 1 325 533,00    1 302 855,00    1 220 655,00    968 350,00    252 305,00    0,00    82 200,00    0,00    0,00    0,00    22 678,00    22 678,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -1 400,00    -1 400,00    -1 400,00    0,00    -1 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 1 400,00    1 400,00    1 400,00    1 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 325 533,00    1 302 855,00    1 220 655,00    969 750,00    250 905,00    0,00    82 200,00    0,00    0,00    0,00    22 678,00    22 678,00    0,00    0,00    0,00    

 75075  
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 21 200,00    21 200,00    21 200,00    0,00    21 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -1 400,00    -1 400,00    -1 400,00    0,00    -1 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 1 400,00    1 400,00    1 400,00    1 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 21 200,00    21 200,00    21 200,00    1 400,00    19 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 1 400,00    1 400,00    1 400,00    1 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 400,00    1 400,00    1 400,00    1 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust.  

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 16 000,00    16 000,00    16 000,00    0,00    16 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -1 400,00    -1 400,00    -1 400,00    0,00    -1 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 14 600,00    14 600,00    14 600,00    0,00    14 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 2 777 790,46    2 722 260,46    2 242 803,00    1 802 263,00    440 540,00    0,00    74 479,00    404 978,46    0,00    0,00    55 530,00    55 530,00    25 700,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 5 600,00    5 600,00    5 600,00    0,00    5 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 783 390,46    2 727 860,46    2 248 403,00    1 802 263,00    446 140,00    0,00    74 479,00    404 978,46    0,00    0,00    55 530,00    55 530,00    25 700,00    0,00    0,00    

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 1 595 055,00    1 569 225,00    1 513 659,00    1 338 152,00    175 507,00    0,00    55 566,00    0,00    0,00    0,00    25 830,00    25 830,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 5 600,00    5 600,00    5 600,00    0,00    5 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 600 655,00    1 574 825,00    1 519 259,00    1 338 152,00    181 107,00    0,00    55 566,00    0,00    0,00    0,00    25 830,00    25 830,00    0,00    0,00    0,00    

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 5 600,00    5 600,00    5 600,00    0,00    5 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 5 600,00    5 600,00    5 600,00    0,00    5 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3185



851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 32 097,00    32 097,00    32 097,00    4 500,00    27 597,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 000,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 34 097,00    32 097,00    32 097,00    4 500,00    27 597,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 000,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    

 85111  Szpitale ogólne 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 000,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 000,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    

  6220 

Dotacje celowe 
z budżetu na 
finansowanie lub 

dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych 
jednostek sektora 
finansów publicznych 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 000,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 000,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 468 623,00    468 623,00    376 406,00    293 487,00    82 919,00    0,00    92 217,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 000,00    2 000,00    2 000,00    1 400,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 470 623,00    470 623,00    378 406,00    294 887,00    83 519,00    0,00    92 217,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 85205  
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

przed zmianą 300,00    300,00    300,00    0,00    300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 000,00    2 000,00    2 000,00    1 400,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 300,00    2 300,00    2 300,00    1 400,00    900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 664,56    664,56    664,56    664,56    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 664,56    664,56    664,56    664,56    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 

społeczne 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 119,16    119,16    119,16    119,16    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 119,16    119,16    119,16    119,16    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4120 

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 

Osób 

Niepełnosprawnych 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 16,28    16,28    16,28    16,28    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 16,28    16,28    16,28    16,28    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 600,00    600,00    600,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 600,00    600,00    600,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 600,00    600,00    600,00    0,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 600,00    600,00    600,00    0,00    600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3185



900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 610 092,00    462 320,00    460 320,00    89 283,00    371 037,00    0,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    147 772,00    147 772,00    124 772,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -13 460,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -13 460,00    -13 460,00    -2 460,00    0,00    0,00    

zwiększenie 28 835,00    11 000,00    11 000,00    0,00    11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    17 835,00    17 835,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 625 467,00    473 320,00    471 320,00    89 283,00    382 037,00    0,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    152 147,00    152 147,00    122 312,00    0,00    0,00    

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu 

przed zmianą 124 772,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    124 772,00    124 772,00    124 772,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -2 460,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -2 460,00    -2 460,00    -2 460,00    0,00    0,00    

zwiększenie 17 835,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    17 835,00    17 835,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 140 147,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    140 147,00    140 147,00    122 312,00    0,00    0,00    

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 17 835,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    17 835,00    17 835,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 17 835,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    17 835,00    17 835,00    0,00    0,00    0,00    

  6059 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 18 716,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    18 716,00    18 716,00    18 716,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -2 460,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -2 460,00    -2 460,00    -2 460,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 16 256,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    16 256,00    16 256,00    16 256,00    0,00    0,00    

 90015  
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

przed zmianą 95 000,00    84 000,00    84 000,00    0,00    84 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    11 000,00    11 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -11 000,00    -11 000,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 11 000,00    11 000,00    11 000,00    0,00    11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 95 000,00    95 000,00    95 000,00    0,00    95 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 1 500,00    1 500,00    1 500,00    0,00    1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 7 160,00    7 160,00    7 160,00    0,00    7 160,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 8 660,00    8 660,00    8 660,00    0,00    8 660,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 20 000,00    20 000,00    20 000,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 3 840,00    3 840,00    3 840,00    0,00    3 840,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 23 840,00    23 840,00    23 840,00    0,00    23 840,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    11 000,00    11 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -11 000,00    -11 000,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 

przed zmianą 6 423 530,46    5 945 900,46    4 926 700,00    3 284 217,00    1 642 483,00    300 130,00    288 092,00    404 978,46    0,00    26 000,00    477 630,00    477 630,00    150 472,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -14 860,00    -1 400,00    -1 400,00    0,00    -1 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -13 460,00    -13 460,00    -2 460,00    0,00    0,00    

zwiększenie 56 123,00    36 288,00    36 288,00    2 800,00    33 488,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    19 835,00    19 835,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 6 464 793,46    5 980 788,46    4 961 588,00    3 287 017,00    1 674 571,00    300 130,00    288 092,00    404 978,46    0,00    26 000,00    484 005,00    484 005,00    148 012,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 701 587,91    1 701 587,91    460 362,91    58 329,38    402 033,53    0,00    1 241 225,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 701 587,91    1 701 587,91    460 362,91    58 329,38    402 033,53    0,00    1 241 225,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3185



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/57/2019 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 28 maja 2019 r. 

ZAKUPY I ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2019 R. 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu 

rok budżetowy 

2019 (8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne 
jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 

pochodzące 
z innych  

źródeł* 

środki 
wymienione 

w rt. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 600 60016 6050 

Przebudowa przepustu w pasie drogi 

gminnej Klejniki- Sapowo -
Treszczotki 

33 254,00 29 654,00 29 654,00    Urząd Gminy Czyże 

2. 600 60016 6050 
Przebudowa przepustu 
w miejscowości Kamień 

17 000,00 17 000,00 17 000,00    Urząd Gminy Czyże 

3. 600 60016 6050 

Sporządzenie dokumentacji 
technicznych na przebudowę zjazdów 

z dróg powiatowych na gminne 

w obrębie miejscowości: Kojły, 
Kuraszewo, Zbucz, Lady 

18 696,00 18 696,00 18 696,00    Urząd Gminy Czyże 

4. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

w Osówce 
40 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy Czyże 

5. 600 60016 6050 
Wykonanie 3 szt wiat przystankowo 

turystycznych 
33 000,00 33 000,00 33 000,00    Urząd Gminy Czyże 

6. 750 75022 6060 

Zakup sprzętu, instalacja i wdrożenie 

Systemów DSSS VOTE oraz DSSS 

Video STREAM zawierającego 
system do głosowania i transmisji 

22 678,00 22 678,00 22 678,00    Urząd Gminy Czyże 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3185



7. 801 80101 6050 

Wykonanie programu funkcjonalno – 

użytkowego i dokumentacji 
aplikacyjnej dla inwestycji pn. 

„Termomodernizacja budynku szkoły 

w Czyżach” 

25 830,00 25 830,00 25 830,00    Urzad Gminy Czyże 

8. 801 80103 6050 

Oprocentowanie dokumentacji 
technicznej na budowę placu zabaw 

przy oddziale przedszkolnym 
w Czyżach 

4 000,00 4 000,00 4 000,00    Urząd Gminy Czyże 

9. 900 90005 

6057 

6059 

6050 

Instalacja odnawialnych źródeł 

energii w gminie Czyże „Słoneczna 

Szkoła” 

149 272,00 124 772,00 18 716,00   106 056,00 Urząd Gminy Czyże 

10. 900 90005 6050 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na realizację projektu pn. 

„Odnawialne źródła energii na 
potrzeby własne w Gminie Czyże” 

15 375,00 15 375,00 15 375,00    Urząd Gminy Czyże 

11. 921 92109 6050 

Przebudowa budynku świetlicy 
wiejskiej w Szostakowie wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania na 

Dzienny Dom Pomocy – 
przygotowanie analizy wykonalności 

studium finansowego wraz 

z wnioskiem aplikacyjnym na 

realizacje projektu w ramach EFRR 

24 699,00 8 700,00 8 700,00    Urząd Gminy Czyże 

12. 801 80195 
6067 

6069 

Zakup wyposażenia w ramach 

projektu pn. „Nowoczesna 

i innowacyjna Szkoła Podstawowa 
w Czyżach” – /dwie szafy/ 

25 700,00 25 700,00 0,00  2 705,27 22 994,73 
Szkoła Podstawowa 

w Czyżach 

13. 754 75412 6050 
Wykonanie instalacji grzewczej 
w budynku remizy strażackiej 

w Czyżach 

67 000,00 67 000,00 67 000,00    Urząd Gminy Czyże 

14. 921 92109 6050 
Instalacja grzewcza w budynku klubu 
wiejskiego w Osówce 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy Czyże 

15. 921 92109 6050 
Przebudowa placu przy świetlicy 
wiejskiej w Kuraszewie 

14 800,00 14 800,00 14 800,00    Urząd Gminy Czyże 

16 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

w Sapowie 
22 800,00 22 800,00 22 800,00    Urząd Gminy Czyże 

Ogółem 534 104,00 470 005,00 338 249,00 0,00 2 705,27 129 050,73 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3185



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/57/2019 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 28 maja 2019 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY NA 2019 ROK 

I. Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Nazwa zadania i podmiot celowa podmiotowa Przedmiotowa 

1. 
 

 

Gminna Instytucja Kultury:  299 130,00 - 

Biblioteka Gminna  60 119,00  

Gminny Ośrodek Kultury  239 011,00  

2. 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Hajnówce 
2 000,00   

 Razem 2 000,00 299 130,00 - 

II. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Nazwa zadania i podmiot celowa podmiotowa Przedmiotowa 

1. Przedstawienie specyficznych wartości artystycznych, 

duchowych oraz odmienności muzyki cerkiewnej. 

Współpraca przy organizowaniu i prowadzeniu 

Międzynarodowego Festiwalu Dni Muzyki Cerkiewnej 

w Soborze św. Trójcy w Hajnówce 

1 000,00 - - 

2. Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków 12 000,00   

 Razem 13 000,00 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3185



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/57/2019 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 28 maja 2019 r. 

OBJAŚNIENIA WPROWADZONYCH ZMIAN W BUDŻECIE 

1. Zwiększono dochody o 41 263 zł tj.: 

- dział 700 – 27 200,00 zł sprzedaż nieruchomości 

- dział 900 – 14 063,00 zł z tytułu wyegzekwowania należności z lat ubiegłych z tytułu czynszu dzierżawnego 

wraz z odsetkami i kosztami procesowymi. 

2. Zwiększono wydatki o 41 263 zł: 

- dział 600 – 4 168 zł na utrzymanie dróg gminnych oraz 2 120 zł na pokrycie kosztów realizacji kursów 

transportu regionalnego, 

- dział 710 – 10 000 zł na wykonanie projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Czyże, 

- dział 750 –przesunięcie kwot między paragrafami, 

- dział 801 – 5 600 zł na remont schodów wejściowych przy Szkole Podstawowej w Czyżach, - dział 851  

– 2 000 zł dotacja dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Społecznej w Hajnówce, 

- dział 852 – 2 000 zł na uzupełnienie wkładu własnego w realizacji Programu Osłonowego „Wspieranie 

Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”, 

- dział 900 – 15 375 zł na nowe zadanie inwestycyjne pn. Przygotowanie dokumentacji technicznej  

na „Odnawialne źródła energii na potrzeby własne gminy” oraz dokonano przesunięć planu wydatków 

między paragrafami dostosowując plan do faktycznych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3185


		2019-06-06T11:51:03+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




